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KOMMUNESTRUKTUR - HØRING AV INNBYGGERNE 
 
 

Saksbehandler:  Sveinar Kildal Arkiv:   
Arkivsaksnr.: 15/989    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 
35/15 Formannskapet 09.06.2015 
 
 
Vedlegg: 
KMDs notat om medvirkning og innbyggerdialog: 
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kmd/komm/kommunereform.no/med
virkning_og_innbyggerdialog.pdf 
KMDs forslag til innbyggerundersøkelse (utarbeidet av TNS Gallup)  

https://www.regjeringen.no/contentassets/11f8d0d695d548c486a70dc97210d338/inn
byggerundersokelse.pdf 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen 
 
Sammendrag: 
I denne saken anbefaler rådmannen at innbyggerhøring etter inndelingslovens § 10 skjer ved 
folkeavstemning om en intensjonsavtale, og at man i tiden fram til folkeavstemning bruker 
møter og spørreundersøkelser for å identifisere hva som er viktig at inngår i en 
intensjonsavtale, foretrukne samarbeidsalternativ mv. 
 
Bakgrunn 

I inndelingsloven (Lov om fastsetjing og endring av kommune- og fylkesgrenser av 15.6.2001) 

er innbyggerhøring omtalt i § 10.  

«Kommunestyret bør innhente innbyggjarane sine synspunkt på forslag til 

grenseendring. Høyringa kan skje ved folkerøysting, opinionsundersøking, 

spørjeundersøking, møter eller på annan måte.» 

Bestemmelsen innebærer at kommunene for det første ikke er juridisk forpliktet til å høre 
innbyggerne når det gjelder forslag til grenseendring, og for det andre står svært fritt når det 
gjelder hvordan en høring eventuelt skal gjennomføres. Samtidig peker lovteksten på at det 
er kommunestyrets ansvar å foreta en vurdering av om og i tilfelle hvordan en slik høring 
skal gjennomføres. 
 
Det er kommunestyrene i de kommunene som berøres av en grenseendring som i henhold 
til inndelingsloven har myndighet til å gjøre vedtak om kommunesammenslåing. 
Bestemmelsen om innbyggerhøring i § 10 må derfor anses å referere seg til det forslaget 
som kommunestyrene senere skal gjøre vedtak om, og dermed gjelde sluttfasen av 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kmd/komm/kommunereform.no/medvirkning_og_innbyggerdialog.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kmd/komm/kommunereform.no/medvirkning_og_innbyggerdialog.pdf
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prosessen. Dette bekreftes indirekte av Fylkesmannen i Oppland, som i en i e-post til 
Lillehammer kommune datert 3. mars 2015 presiserer at den støtten på kr 100 000 pr. 
kommune som Kommunal -og moderniseringsdepartementet har gitt tilsagn om gjelder 
folkeavstemming eller innbyggerundersøkelse i en sen fase.  
 
Dette er ikke til hinder for at kommunene kan velge å gjøre spørreundersøkelser blant 
innbyggerne om ulike tema i løpet av prosessen. Det er imidlertid viktig at disse formuleres 
på en måte som gjør at de ikke kommer i konflikt med eller er egnet til å så tvil om 
resultatene av den endelige høringen (folkeavstemming eller innbyggerhøring etter 
inndelingslovens § 10). 
 
Resten av saksframlegget vil i hovedsak handle om valg av metode for endelig 
innbyggerhøring (i praksis folkeavstemning eller innbyggerundersøkelse), men spørsmålet 
om hvordan spørreundersøkelser eventuelt kan brukes i løpet av prosessen blir omtalt i et 
eget punkt til slutt. 
 
Fakta 
 
Folkeavstemming 
Selv om lovverket ikke inneholder noe krav om innbyggerhøring i forbindelse med 
kommunesammenslåing og myndigheten til å fatte endelig vedtak er lagt til 
kommunestyrene i de kommunene som berøres, synes det å være vanlig å hente inn råd fra 
innbyggerne. De siste årene har dette som hovedregel skjedd gjennom folkeavstemning. 
 
Selv om lokale folkeavstemninger har vært vanlige lenge, spesielt når det gjelder spørsmål 
om målform og alkoholutsalg, kom bestemmelsen om lokale folkeavstemninger først inn i 
kommuneloven i 2009, i form av § 39 b som lyder: 
 

1. Kommunestyret eller fylkestinget kan selv bestemme at det skal avholdes rådgivende 

lokale folkeavstemninger.  

2. Kommunene og fylkeskommunene plikter å rapportere de opplysninger som 

departementet finner er nødvendig for å offentliggjøre informasjon om lokale 

folkeavstemninger.  

 
At en folkeavstemning er rådgivende betyr at det endelige vedtaket avstemmingen gjelder 
fortsatt skal gjøres av det organet som er tillagt myndighet, som regel kommunestyret. 
Normalt forventes det at kommunestyret følger det rådet de får i en rådgivende 
folkeavstemning.   
 
Valgloven inneholder ingen bestemmelser om folkeavstemming. Det finnes heller ingen 
særlovgivning på området. Dette betyr at en kommune i prinsippet står fritt i forhold til 
hvordan man gjennomfører folkeavstemmingen.  Samtidig har norske kommuner sterke 
demokratiske tradisjoner å ivareta når det gjelder forhold som allmenn stemmerett og 
hemmelige valg. Norge har også tiltrådt internasjonale avtaler på området, blant annet 
Europarådets ”Code of good practice for referendums”.  I denne defineres folkeavstemming 
(referendum) som et forslag som befolkningen får anledning til å si ja eller nei til (eller 



  Sak 35/15 

 

 Side 4 av 22   

 

stemme blankt). Det legges vekt på at alle som berøres av forslaget skal få anledning til å 
stemme, at valget er hemmelig og etterprøvbart, at det er klageadgang mv.  
 
Siden folkeavstemming ikke er regulert i lov er det kommunestyret som må fatte vedtak om 
hvordan den skal gjennomføres. Dette innebærer at man må gjøre vedtak om tidspunkt og 
hva det skal stemmes over, men også hvem som skal få stemme (manntall), hvor det skal 
kunne stemmes, bruk av forhåndsstemming mv. 
 
Fordelen med folkeavstemming er at alle innbyggere som kommunestyret har definert som 
stemmeberettiget får anledning til å uttale seg, og på den måten oppleves som den mest 
demokratiske måten å avgjøre et viktig spørsmål på. Ulempen med folkeavstemming er at 
den i liten grad får fram meninger og bakgrunn for synspunkter samt styrken i disse. Ved lav 
valgdeltakelse kan det også reises spørsmål ved hvorvidt stemmeresultatet er representativt 
for innbyggernes syn. 
 
Innbyggerundersøkelse 
I en innbyggerundersøkelse (også kalt spørreundersøkelse eller opinionsundersøkelse) er det 
et representativt utvalg av befolkningen som inviteres til å besvare spørsmål, som regel 
gjennom telefonintervju.   
 
Det finnes heller ingen lovgivning som regulerer hvordan kommunene kan gjennomføre en 
innbyggerundersøkelse som høring i henhold til inndelingslovens § 10. Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet har imidlertid fått TNS Gallup til å utarbeide en veileder for 
hvordan en slik undersøkelse kan gjennomføres, og hvilke faglige hensyn som må ivaretas 
for å sikre at resultatene blir best mulige (se vedlegg 2). 
 
Hovedutfordringen knyttet til å bruke en innbyggerundersøkelse som alternativ til 
folkeavstemming er å finne en balanse mellom et representativt utvalg av befolkningen og et 
håndterbart utvalg av befolkningen, og å sikre legitimitet for det utvalget som er gjort.  
 
Utvalgets størrelse er avgjørende for undersøkelsesestimatenes presisjon: Jo nærmere 
resultatet i utvalget (eksempelvis for/mot sammenslåing) ligger 50 %, og jo færre 
respondenter estimatet baseres på, jo større er usikkerheten ved generalisering fra utvalget 
til hele målgruppen.  I praksis kan det være vanskelig å nå et tilstrekkelig antall innbyggere 
innenfor en akseptabel tidsramme. Siden presisjonen også er avhengig den absolutte 
størrelsen på utvalget kan dette være en større utfordring i mindre kommuner, der en større 
andel av befolkningen må intervjues. I følge oversikten fra TNS Gallup er veiledende 
utvalgsstørrelser inntil 400 respondenter i Ringebu, 400-800 respondenter hver i Øyer og 
Gausdal og 800-1000 respondenter i Lillehammer. Utvalgsstørrelsen for disse kommunene er 
uavhengig av om stemmerettsalderen settes til 16 eller 18 år. 
 
Fordelen med å bruke innbyggerundersøkelse som høringsinstrument etter inndelingsloven 
er at kommunestyret kan få mer innsikt i bakgrunnen for og styrken i innbyggernes 
synspunkter på en kommunesammenslåing. Dette vil gi kommunestyret et bedre grunnlag 
for å treffe en beslutning, spesielt dersom ja- og nei siden er tilnærmet like stor. En ren ja 
eller nei undersøkelse vil ha de samme svakheter som en folkeavstemming hvis resultatene  
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blir forholdsvis like, selv med utvalg som antydet overfor vil feilmarginen rundt 50 % ligge på 
i underkant av 5 % i den minste kommunen 
 
Vurdering 
Folkeavstemming eller innbyggerundersøkelse 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet har i sin veileder om medvirkning og 
innbyggerdialog lagt vekt på at ulike høringsmetode kan ha ulike effekter på 
beslutningsprosessene. Valg av høringsmetode må derfor vurderes utfra hvilke krav som det 
er naturlig å stille til en høringsprosess. Dette dreier om hvorvidt den aktuelle høringsmåten 
bidrar til: 

 å frembringe representativ informasjon 

 å skape dialog 

 at innbyggernes standpunkter bygger på kunnskap og innsikt 

 å gi informasjon om styrken i innbyggernes standpunkter og hvilke argumenter som 

er utslagsgivende 

Erfaringsmessig kan det være et visst belegg for å hevde at folkeavstemminger kan ha en 
tendens til å støtte opp om de motsetningsorienterte trekkene knyttet til politiske spørsmål. 
Det vil blant annet si at de ikke nødvendigvis legger til rette for dialog og vurderinger av ulike 
sider av en sak hvor man i fellesskap søker gode løsninger gjennom bred, omforent 
konsensus.  
 
Et annet forhold, som departementet i liten grad berører, er legitimiteten knyttet til 
resultatet av henholdsvis en folkeavstemming og en innbyggerundersøkelse. Kravene til 
utvalgsstørrelse som er omtalt tidligere i saken og som er tilfredsstillende i forhold til 
statistisk metode, utgjør fortsatt en liten andel av stemmeberettiget befolkning, spesielt i de 
større kommunene. Dette kan være vanskelig å formidle og gjøre at resultatene av en 
innbyggerundersøkelse får mindre legitimitet enn resultatene av en folkeavstemming. 
Samtidig er det klart at man gjennom en innbyggerundersøkelse vil sitte med en langt 
bredere kunnskap om hva befolkningen mener, noe som kan være en fordel hvis man 
forventer lav valgdeltakelse i en folkeavstemming. 
 
Både folkeavstemming og innbyggerundersøkelse vil påføre kommunene utgifter, men det 
er vanskelig å si noe om omfanget. I forbindelse med høstens kommune- og fylkestingsvalg 
har kommunene lagt inn følgende beløp i sine budsjetter: 
 
Gausdal: kr 320.000 
Lillehammer:  kr 800.000 
Ringebu: kr 254.000 
Øyer:   kr 160.000 
 
Hvor mye en folkeavstemming vil koste er selvfølgelig avhengig av hvor omfattende 
kommunestyrene velger å gjøre den, jfr. tidligere omtale. I utgangspunktet bør en 
folkeavstemming kunne gjøres enklere og billigere enn et valg, men det at kommunen må 
gjøre alt selv og liten grad kan bruke sentrale systemer kan trekke motsatt vei økonomisk.   
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Det er heller ikke noe fasitsvar for hvor mye en innbyggerundersøkelse vil koste, dette vil 
både være avhengig av hvor mange personer som skal spørres og hvor mange spørsmål som 
skal stilles. Ut fra mottatte (standard)tilbud og erfaring fra lignende undersøkelser snakker 
man trolig om et beløp mellom 0,5 og 1 mill. kroner. 
 
KMD bidrar med 100.000 kroner pr. kommune til innbyggerhøring og informasjon i en sen 
fase av prosessen, jfr. tidligere omtale. 
 
Bruk av spørreundersøkelser underveis i prosessen 
I forhold til folkeavstemminger gir opinionsundersøkelser muligheter for innbyggerne til å 
uttrykke mer nyanserte synspunkter i forhold til en kommunesammenslutning, men de gir 
ikke uten videre et grunnlag for bedre dialog. Dersom opinionsundersøkelser skal fungere 
som et redskap for å styrke innbyggerdialogen, bør slike undersøkelser også gjennomføres i 
en tidlig fase av sammenslåingsprosessen. Spørsmål og synspunkter fra innbyggerne kan da 
danne grunnlag dialog-, debatt- og informasjonstiltak i en senere fase. 
 
Fylkesmannen har gjennomførte høsten 2014 en innbyggerundersøkelse som dekker alle 
kommunene i Oppland. Undersøkelsen hadde spørsmål om hva innbyggerne anså som 
sentrale egenskaper ved de store kommunale tjenestene, og hvordan man trodde en 
kommunesammenslåing ville påvirke evnen til å levere disse tjenestene på en god måte. Det 
er viktig at resultatene av undersøkelsen inngår i den videre prosessen, og eventuelt 
komplementeres med egne undersøkelser for de fire kommunene. 
 
Konklusjon 
Rådmannen konkluderer med at hensynet til at folkeavstemming oppleves som en mer 
demokratisk måte å avgjøre et så viktig spørsmål som framtidig kommunestruktur bør veie 
tungt, og at mulige ulemper i form av polarisering og motsetningsorientert debatt må søkes 
kompensert gjennom involvering, dialog og innhenting av kunnskap om bakgrunnen for 
motsetningene før det holdes folkeavstemming. 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 

1. Det skal utarbeides en intensjonsplan for å slå sammen kommunene Gausdal, 

Lillehammer, Ringebu og Øyer 

2. Intensjonsplanen skal legges ut til folkeavstemming i de berørte kommunene. 

Folkeavstemmingen skal skje på samme dag(er) og kriteriene for å stemme skal være 

de samme i alle kommunene. 

3. Underveis i prosessen skal man søke kunnskap om bakgrunnen for og styrken av ulike 

synspunkt gjennom spørreundersøkelser, og legge til rette for strukturerte debatter 

basert på faktisk kunnskap, samt dialog mellom meningsmotstandere. 

 
Sveinar Kildal  
Rådmann 
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GUDBRANDSDAL ENERGI AS ETABLERING AV KONSERN 
 
 

Saksbehandler:  Eli Eriksrud Arkiv:   
Arkivsaksnr.: 15/946    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 
36/15 Formannskapet 09.06.2015 
 
 
Vedlegg: 
Gudbrandsdal Energi AS (GE): Notat datert 27.05.2015 med anbefaling og forslag til vedtak 
Vedtekter for Gudbrandsdal Energi Holding AS der endringer framgår 
Vedtekter for fire datterselskap 
Presentasjon i kommunestyret 28.05.15, den delen som er relevant for denne saken 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen 
 
Sammendrag: 
Kommunestyret blir bedt om å gi sin tilslutning til at GE omdannes til konsern med fire 
datterselskaper; Gudbrandsdal Energi Nett AS, Gudbrandsdal Energi Produksjon AS, 
Gudbrandsdal Energi AS og Gudbrandsdal Energi Fornybar AS.  
 
Saksutredning: 
Rådmannen viser til GE sitt notat datert 27.05.2015 der det er redegjort for bakgrunnen for 
forslaget om etablering av konsern, hvordan konsernet skal etableres, eierstyring og 
selskapsledelse i konsernet, situasjonen for de ansatte og organisering av 
konsernfunksjoner/fellesfunksjoner. 
 
I GE sitt notat står det at formannskapene ble orientert om planene i eiermøtet 26. mars 
2015, ordføreren deltok i eiermøtet på Øyers vegne.  
 
Vurdering: 
Rådmannen viser til at eiernes styringsmuligheter ikke endres. Valgkomiteen har samme 
innflytelse som tidligere, datterselskapene er heleide og valgkomiteen har samme 
myndigheten overfor disse som overfor morselskapet.  
 
Omdanningen gir større fleksibilitet f.eks. i form av å inngå allianser med andre, i møte med 
en stadig hardere konkurranse i kraftmarkedet. Et eget datterselskap for vindkraftsatsingen 
der to prosjekter er klare, vil være framtidsrettet. 
 
For øvrig viser rådmannen til vurderingene i GE sitt notat som rådmannen slutter seg til. 
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Rådmannens forslag til innstilling: 
1. Kommunestyret gir sin tilslutning til at Gudbrandsdal Energi AS omdannes til konsern og 

at konsernetableringen gjennomføres som presentert i selskapets notat til 
eierkommunene av 27. mai 2015. 

2. Kommunestyret gir ordføreren eller den han bemyndiger fullmakt til å tegne aksjer i det 
nye eierselskapet (holdingsselskapet, morselskapet i konsernet) ved innskudd av 
kommunens aksjer i Gudbrandsdal Energi AS og for øvrig representere kommunen i 
øvrige handlinger i sammenheng med omdannelsen til konsern. 

 
 
 
Sveinar Kildal Eli Eriksrud 
Rådmann 
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BOSETTING AV FLYKTNINGER MED BAKGRUNN I DAGENS FLYKTNINGKRISE 
 
 

Saksbehandler:  Gerd Hvoslef Arkiv: F30  
Arkivsaksnr.: 15/683    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 
37/15 Formannskapet 09.06.2015 
 
 
Vedlegg: 
Brev fra Barne-, likestillings-  og inkluderingsdepartementet (BLD), datert 23.04.2015 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
K-sak 38/15 Plan for integrering og inkludering av flyktninger  

Brev fra KS til landets ordførere, datert  28.04.2015 

K-sak 88/14 Anmodning om bosetting av flyktninger 

K-sak 68/13 Integrering av flyktninger 

 
Sammendrag: 

Det foreslås at Øyer kommune følger opp anmodningen fra BLD om økt bosetting i 2015 og 

2016. Mottaksapparatet i kommunen dimensjoneres  med utgangspunkt i dette  og  de 

økonomiske  rammer som  følger med fra staten.  

 

 Saksutredning. 

BLD v/ statsråd Solveig Horne,  har i brev av 23.04. 2015, henvendt seg til Øyer kommune 

med spørsmål om økt bosetting i 2015 og 2016. Henvendelsen kommer på bakgrunn av at 

det er foreslått å øke antall kvoteflyktninger fra Syria til totalt 10.000 over 2 år. Det framgår 

av brevet at det  også vil komme en forespørsel fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 

(IMDI) hvor det vil bli bedt  om at kommunen bosetter flere. Dette fordi det sitter så må 

mange i mottak og venter på bosettingskommune.  

«Totalt vil det derfor være behov for å bosette ca. 13.300 personer og kommunene har så 

langt sagt seg villig til å bosette 8116. IMDI vil nå gå ut med en lenge planlagt 

tilleggsanmodning om 2500 ekstra bosettinger i 2015. Et vedtak om ytterligere uttak av 

overføringsflyktninger vil komme i tillegg. Med en bosetting i 2015 på 8116 er det estimert at 

det i 2016 vil være behov for å bosette om lag 14000 flyktninger, det vil da sitte om lag 7580 

bosettingsklare i mottak ved årsskiftet 2016/2017. 

Dersom antallet kvoteflyktninger økes til totalt 10000 fra Syria over to år, vil det innebære et 

behov for å bosette ytterligere 3500 i 2015 og ytterligere 4500 i 2016.»  
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Den formelle tilleggsanmodningen fra IMDI er ikke mottatt, men det framgår av brevet fra 

statsråden hvor mange Øyer kommune vil bli bedt om å ta imot. KS anbefaler at kommunen 

tar stilling til mottak på bakgrunn av brevet fra statsråden og ikke avvente  

tilleggsanmodningen fra IMDI.  

 

I brevet fra BLD er det bedt om at Øyer kommune vurderer muligheter for følgende økt 

bosetting av flyktninger.  

2015:. 

Tilleggsanmodning fra IMDI: En økning fra 15 til 19  flyktninger 

Økning utover IMDI sin anmodning : 5  kvoteflyktninger. 

Til sammen 24 flyktninger, dvs. totalt en økning på 9 i 2015.    

 

2016:  

 I 2016 er det totalt bedt om at kommunen tar imot 21 flyktninger hvorav 7 kvoteflyktninger.  

Dvs. en økning på 6 i 2016.  

 

Øyer kommunestyres siste vedtak om bosetting ble fattet i 2013, K-sak 68/13: 

«Øyer kommunestyre vedtar mottak på  inntil 45 personer i perioden 2014 -2016.»  

En tilleggsanmodning fra IMDI  i 2014 om økt bosetting av 5, ble ikke imøtekommet. ( K-sak 

88/14.) 

Verden opplever nå den største flyktningekatastrofen siden 2. verdenskrig.   Regjeringen 

ønsker å bidra med hjelp gjennom at det er besluttet å ta imot 1500 kvoteflyktninger fra 

Syria og det er til vurdering  å ta imot flere. I tillegg sitter det mange flyktninger i mottak og 

venter på å få flytte ut i kommunene.  

 

KS inngikk i 2013 en ny 3-årig avtale med regjeringen om å sikre bosettingsbehovet. KS 

mener at avtalen har bidratt til å beholde dagens modell med frivillighet for kommunene 

samt gode rammebetingelser.  Avtalen innebærer at kommunene i større grad kan kreve at 

utgiftene til flyktningarbeidet kompenseres enn om bosettingsmodellen hadde vært basert 

på et pålegg til kommunene om å ta imot. Pga sterk  økning i antall flyktninger har det ikke 

lykkes å nå de bosettingsmålene som ble satt i avtalen mellom  KS og regjeringen i 2013 og 

2014 .  KS mener derfor  at alle kommuner som har et mottaksapparat for flyktninger må 

utfordres  om å øke antall bosatte i 2015. 

 

KS behandlet sak vedr.  bosetting av flyktninger i sitt hovedstyre i februar i år.  KS foreslår en 

rekke tiltak som kan  gjøre det enklere for kommunene å få  bosatt flere. KS mener bl.a. at 

integreringstilskuddet bør økes og henviser til kartleggingen i Beregningsutvalget i 2013 som 

viser et gap mellom det tilskuddet kommunene mottar og de faktiske utgiftene.  KS mener  

det bør vurderes å iverksette særskilte tiltak i 2015 for å få ut de som venter i mottak. KS 

foreslår også andre økonomiske stimulerings- og motivasjonstilskudd spesielt  for de 
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kommuner som påtar seg de største forpliktelsene ved å ta imot det antall de anmodes om å 

bosette eller bosetter flere. 

 

Kommunestyret  vedtok i møte 30.04.2015, plan for integrerings- og inkludering av 

flyktninger  som beskriver  status og utfordringer innenfor  ulike områder . Det henvises til 

denne for mer detaljert  informasjon. 

 
Vurdering: 
 
KS og regjeringen har inngått avtale om bosetting og bosettingsmålene er ikke nådd. Mange 
flyktninger blir sittende lenge i mottak og i tillegg er det foreslått økning i antall  
kvoteflyktninger som skal tas imot i Norge.  
Øyer kommune har lang erfaring med mottak av flyktninger og har bygget opp et godt 
apparat, men bosetting utover eksisterende vedtak forutsetter at mottaksapparatet, tilbud 
og tjenester dimensjoneres i forhold til økningen. Integrerings- og inkluderingsplanen 
beskriver utfordringene og det henvises  til denne for nærmere beskrivelse av disse. Det er 
bl,a. .nødvendig  å skaffe tilstrekkelig boliger, og det pågår et arbeid for å få realisert dette. 
Det  omfatter bl.a. bistand til de som  kan få seg egen bolig og kontakt med husbanken om 
lån/tilskuddsordninger.   
KS har ellers  foreslått en rekke tiltak  for å sikre gode nok  rammebetingelser for 
kommunene i mottaksarbeidet.  Det vurderes som svært viktig at tiltak blir fulgt opp av 
staten ved at integreringstilskuddet og andre virkemidler kan gi de kommunene som 
bosetter, reell kompensasjon for utgifter og også en ekstra  stimulans i arbeidet.  Dette 
arbeidet blir fulgt opp av KS opp i mot sentrale myndigheter  
Det anbefales at anmodningen fra BLD /IMDI imøtekommes for 2015 og 2016,  Det 
forutsettes at rådmannen gis fullmakt til å dimensjonere mottaksapparatet/tjenester 
innenfor de økonomiske rammene som følger med.   
 
Rådmannens forslag til innstilling: 

1. Øyer kommunestyre vedtar å ta imot det antall flyktninger BLD har anmodet om i 
hhv. 2015 og    2016, dvs. 24 flyktninger i 2015 hvorav 5 kvoteflyktninger og, 
21flyktninger  i 2016 hvorav 7     kvoteflyktninger.  

2. Rådmannen gis fullmakt til å dimensjonere kommunens mottaksapparat og tjenester 
innenfor de tilskuddsmidler som følger med fra staten til bosettingen.  

 
 
 
 
 
Sveinar Kildal Gerd Hvoslef 
Rådmann 
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ØKONOMI- OG FINANSRAPPORTERING 1.TERTIAL 2015 
 
 

Saksbehandler:  Annikken Reitan Borgestrand Arkiv:   
Arkivsaksnr.: 15/979    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 
38/15 Formannskapet 09.06.2015 
 
 
Vedlegg: 
Tertialrapport 1.tertial 2015. 

 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Budsjett 2015 
Virksomhetsledernes redegjørelser 

 
Sammendrag: 
Prognosen per utgangen av 1.tertial er negativ med ca 10 millioner kroner. Hovedårsaken til dette er 
en negativ prognose på 8,9 millioner kroner på virksomhetene.  
Budsjettet foreslås justert på enkelte punkter, disse er kommentert i økonomirapporten. Det er i 
tillegg foreslått tilleggsbevilgning knyttet til kommunereformen. For øvrig foreslås økonomi - og 
finansrapporten tatt til etterretning.  
 

Saksutredning: 
Rådmannen viser til vedlegget og gjengir bare hovedpunktene her. Den økonomiske prognosen per 
utgangen av 1.tertial er samlet sett negativ med 10 millioner kroner. Prognosen på virksomhetene 
isolert sett er på 8,9 millioner kroner og dette gjelder sju virksomheter. Situasjonen er spesielt 
utfordrende for politisk styring og administrasjon, skolene, pleie – og omsorg og helse- og 
familietjenesten. Det jobbes kontinuerlig med tiltak for å oppnå balanse, det vises til 
økonomirapporten for nærmere redegjørelse av tiltakene. Resterende virksomheter varsler prognose 
balanse, og det er bra.  
 
For fellesutgifter, frie inntekter og finansutgifter varsles tilnærmet balanse. De største enkeltpostene 
som bidrar i positiv retning er besparelse på renter og eiendomsskatt. De største enkeltpostene som 
bidrar i negativ retning er renteinntekter og tilskudd til ressurskrevende brukere.  
 
Finansrapportering per 1.tertial:  
Slik rådmannen ser det gir de tre tabellene i vedlegget, sammenholdt med rådmannens 
kommentarer, en god oversikt over status for kommunens ledige likviditet og andre midler beregnet 
for driftsformål, samt kommunens gjeldsportefølje. Det er hittil i år ikke tatt opp lån til 
investeringsformål da det ble overført en relativ høy andel av ubrukte lånemidler fra 2014. 

 
Vurdering: 
Den økonomiske situasjonen som helhet er klar. Prognosen for kommunens drift er merutgifter på ca 
10 millioner kroner. I regnskapsmessig sammenheng vil dette måtte hentes inn gjennom å stryke 
avsetningen til disposisjonsfond og overføringen fra drift til investering. Dette vil igjen medføre brudd 
på handlingsregel #1 som i 2015 innebærer et netto driftsresultat på 2,0 %. Dette vil redusere 



  Sak 38/15 

 

 Side 13 av 22   

 

kommunens framtidige økonomiske handlingsrom og framtidige reserver. Det vil fortsatt etter dette 
være et reelt merforbruk som vil måtte dekkes av disposisjonsfondet. 
 
Hver av virksomhetene har tiltakslister som det jobbes med og som gir effekt mot slutten delvis i 
2015 og med helårsvirkning i 2016. Månedlig rapportering på økonomi og kvalitetsindikatorer legges 
frem til orientering politisk påfølgende måned for å sikre oppfølgingen av dette. 
 
Det er et faktum at rente og avdragsbelastningen vil øke også i 2016, slik at det vil være behov for 
kostnadsreduserende tiltak både innenfor virksomheter og på tvers av virksomheter.  
 
Utviklingen viser at utgiftsnivået i virksomhetene er redusert med ni millioner kroner fra 2013 til 
2015, dersom resultatet for 2015 blir som prognostisert. Dette viser at det jobbes kontinuerlig i 
virksomhetene med å tilpasse seg den økonomiske ramma. 
 
Tiltak som foreslås settes i verk utover allerede iverksatte tiltak i virksomhetene og som er en 
forlengelse av tidligere vedtatte tiltak er:  
 

 Stillingsstopp  

 Vikarbruk stoppes der det ikke er fare for liv og helse  

 

 
Rådmannens forslag til innstilling: 
 
1.  Kommunestyret tar økonomi – og finansrapporten per utgangen av 1.tertial til 

etterretning. 

2.  Det innføres ansettelsesstopp ut året. Alle stillinger skal godkjennes av rådmannen før 
utlysning. Dette gjelder alle kommunale virksomheter.  

3.  Vikarbruk begrenses til det absolutte minimum. Kun forhold der det er påkrevd skal ta 
inn vikarer. Virksomhetene rapporterer månedlig på vikarbruk.  

4.  Kommunestyret vedtar følgende budsjettjusteringer (tall i 1000-kroner): 
 

14700 2010 3259 Hippodromen -125

13700 5520 3811 Hippodromen 125

14700 2000 3921 Tilskudd til livssynsorg. -103

14700 5030 3921 Tilskudd til livssynsorg. 103

10100 1000 1201 Tilleggsbevilg. Kommunereform 1 000

15400 9000 8801 Tilleggsbevilg. Kommunereform, bruk av 

disp.fond

-1 000

06700 9100 3151 P:000001 Salgsinntekter Tingberg industriområde -1 200

05480 9100 8801 P:000001 Salgsinntekter Tingberg industriområde - 

avsetning ubundet investeringsfond

1 200

SUM 2 428 -2 428

Utgiftsred./  

inntektsøkn.Konto Ansvar Funksjon Tekst

Utgiftsøkn./

inntektsred

 
 
Disposisjonsfondet reduseres fra 13.666.000 til 12.666.000 kroner. 
 
 
Sveinar Kildal Annikken Reitan Borgestrand 
Rådmann 
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IDRETTSHALLENE I ØYER 
FASTSETTELSE AV LEIEPRISER OG RETNINGSLINJER 
 

Saksbehandler:  Frode Fossbakken Arkiv:   
Arkivsaksnr.: 15/550    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 
29/15 Formannskapet 12.05.2015 
39/15 Formannskapet 09.06.2015 
 
 
Vedlegg: 
Prisliste kommunale idrettshaller 2015 
Retningslinjer for bruk av idrettshallene 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Brev fra Skatteetaten mottatt 27.10.14 (arkivsak 14/899-4) 
Kopi av brev fra Skatteetaten til ØTI av 26.3.15 
 
Sammendrag: 
Rådmannen foreslår i denne saken å fastsette utleiepriser av idrettshallene i Øyer gradert 
for lokale idrettslag, kulturaktiviteter og ekstern utleie. Videre inngås det avtale med Øyer-
Tretten Idrettsforening (ØTI) om hallvakter i forbindelse med aktivitet i hallene. 
 
Saksutredning: 
I forbindelse med bygging av ny idrettshall i Øyer ved Solvang skole ble det satt som en 
forutsetning at de to hallene i Øyer skulle driftes sammen for å få tatt ut maksimale 
samdriftsfordeler (K-sak 74/11). Tretten Idrettshall AS er vedtatt avviklet, og Trettenhallen 
kjøpes tilbake av Øyer kommune. Når begge hallene er i kommunens eie, og driftes ut i fra 
like forhold ligger forutsetningene til rette for disse samdriftsfordelene. 
 
Trettenhallen ble bygd i 1988, og finansiert bl.a. gjennom spillemidler. Øyerhallene ble åpnet 
høsten 2013, og er også finansiert med hjelp av spillemidler. I KUDs bestemmelser for bruk 
av spillemidler (publikasjon V-0732) ligger det en rekke forutsetninger for drift og bruk av 
anleggene, blant annet sies det at anleggene skal holdes åpne for allmenn idrettslig aktivitet. 
 
I forberedelsene til overtakelse av Trettenhallen ble driftsutgiftene for begge hallene 
gjennomgått, og vurdert ut i fra forventet aktivitet. I denne forbindelse ble også 
inntektspotensialet vurdert ut i fra de gjeldende leieprisene i Trettenhallen. Ved videre 
arbeid med dette ble det klart at Øyer kommune ikke kunne beregne seg like høy inntjening 
som tilfellet var for Tretten Idrettshall AS. 
 
Også merverdiavgiftskompensasjonsregelverket legger føringer på hva som kan beregnes 
som utleie og ikke. I Finansdepartementets fortolkningsuttalelse av 2. mai 2004 om 
merverdiavgiftskompensasjon til kommuner, punkt 3.4, benyttes følgene formulering: 
“Departementet antar også at dersom betalingene er helt symbolsk, for eksempel for å 
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dekke rengjøring, vil det ikke anses å foreligge utleie”. På spørsmål til Skatteetaten hva 
“symbolsk” i denne sammenhengen skal bety har Øyer kommune fått til svar (arkivsak 
14/899-4) at dekning av kommunens utgifter til renhold for den tiden hallene stilles til 
disposisjon for idretten er innenfor regelverket. Etter Øyer kommunes beregninger av totale 
renholdsutgifter og idrettens tilgjengelige bruk av hallene, vil en pris på kr. 100,- pr. time 
dekkes idrettens andel av renholdsutgifter. Alle driftskostnader utover dette – strøm, 
vedlikehold, vaktmester, lånekostnader, mm – dekkes av Øyer kommune i sin helhet. 
I tillegg til husleie i Trettenhallen har ØTI bidratt med hallvakter på dugnad i de timene de 
har benyttet hallen. Denne ordningen er ønsket videreført gjeldene for begge hallene. 
Tidligere har hallvaktarbeidet blitt trukket fra i lagenes halleie, slik at netto leie har blitt 
fakturert.  
 
Øyer-Tretten Idrettsforening har på eget initiativ kontaktet Skatteetaten med spørsmål om 
dugnadsinnsats skal regnes inn i beregningen av leiestørrelse. Øyer kommune ble gjort kjent 
med denne henvendelsen, og svaret fra Skatteetaten, den 11.5.15.  Svaret er entydig i at 
dugnadsinnsats som hallvakt for å kunne holde idrettshallen tilgjengelig for idretten, er å 
regne som betaling for leie, og utover det som kan karakteriseres som symbolsk. Dette 
medfører at Øyer kommune må frafalle all leieinntekt fra lokale idrettslag for bruk av 
idrettshallene, og at leietakers dugnadsinnsats dekker det som går under symbolsk 
leiebidrag.  
 
I utredningen i forkant av byggingen av Øyerhallen ble det også vurdert tilrettelegging for 
kulturaktiviteter i hallen. Øyer kommune kan ikke se annet enn at idrett- og kulturaktivitet 
må likestilles. Det medfører at heller ikke lokale kulturaktiviteter i hallene kan avkreves leie, 
men at de på lik linje med idretten må stille egne hallvakter på dugnad. 
 
Ved utleie av hallene til ikke-lokale idrettslag eller ikke-lokale kulturaktiviteter benyttes 
annen leiesum. Dette kommer av krav om at kommunale bygg ikke skal drives 
konkurransevridende. Ut i fra priser innhentet fra andre kommuner legges pris på slik utleie 
til kr. 600 pr. time. Annen type bruk av hallene (messer, andre type arrangementer og/eller 
av lengre varighet) prises etter avtale i hvert tilfelle. Her gjelder også konkurransevridende 
prinsipper. Slik utleie kan ikke overskride totalt 450 timer pr. år, i hht mva-bestemmelsene. 
Utleie utover denne begrensningen fører til krav om tilbakebetaling av tidligere kompensert 
mva på investering, samt bortfall av mva-kompensasjon på drift. 
 
Vurdering: 
Forutsetningene ligger nå til rette for lik drift av de to idrettshallene i Øyer kommune. 
Utover kommunens bruk av hallene til gymsaler for skolene, stilles hallene til disposisjon for 
den lokale idretten. Øyer kommune har investert betydelige beløp i idrettshaller de siste 
årene. I beregningene for drift er det tatt utgangspunkt i kjente driftstall fra Tretten 
Idrettshall AS, med de utleieprisene og den aktiviteten de har hatt. Etter videre arbeid med 
dette har det blitt avdekket at Øyer kommune ikke kan beregne seg tilsvarende inntekt, 
både i forhold til gjeldende retningslinjer for spillemiddelfinansierte anlegg, og i forhold til 
merverdiavgiftskompensasjonsregelverket. 
 
Forutsetningen som ble lagt til grunn for reduksjon i rammen for virksomhet Kultur i K-sak 
74/11 har ikke holdt stikk. Det ble forutsatt en samdriftsfordel på kr. 150 000 fra 2015 og 
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fremover. Etter erverv av Trettenhallen og overføring av driftsansvar til virksomhet Eiendom 
og Anlegg er det EA som får denne utfordringen videre.  
 
På grunnlag av denne saksutredningen ser vi at utleieprising ikke kan følge det nivå som lå til 
grunn for Tretten Idrettshall AS, og som har vært grunnlaget for budsjetteringen i 2015. 
Bortfall av denne inntekten må kompenseres for at virksomhet Kultur skal kunne holde 
rammen. Konsekvensene av dette inntektsbortfallet beskrives i 1. tertialrapport for 2015, og 
søkt kompensert for 2015 og framover. 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Øyer kommunestyre vedtar prisliste for bruk av kommunens idrettshaller. Disse innarbeides 
i gebyrregulativet ved høstens behandling av budsjett- og økonomiplan. 
 
Øyer kommunestyre vedtar retningslinjer for bruk av idrettshallene. 
 
Konsekvenser av inntektsbortfall tas inn og vurderes i 1. tertialrapportering 2015. 
 
 
 
Sveinar Kildal Frode Fossbakken 
Rådmann 
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SØKNAD OM FORSKUTTERING AV SPILLEMIDLER 
 
 

Saksbehandler:  Frode Fossbakken Arkiv:   
Arkivsaksnr.: 15/645    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 
40/15 Formannskapet 09.06.2015 
 
 
Vedlegg: 
 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Søknad om forskuttering av spillemidler Øyer Idrettspark, ØTI 10.5.15 
Reguleringsplan for Øyer Idrettspark 
 
Sammendrag: 
Øyer-Tretten Idrettsforening søker i denne saken om at Øyer kommune forskutterer 
spillemidler til kunstgressbane på Øyer Idrettspark med kr. 2 500 000. Rådmannen foreslår å 
imøtekomme søknaden, og belaste disposisjonsfondet med disse midlene. Forskutteringen 
anses å være av relativ kort varighet.  
 
Saksutredning: 
Overskuddet av omsetningen i Norsk Tipping blir blant annet brukt som tilskudd til idretts- 
og kulturanlegg i Norge. Alle kommuner, idrettslag i NIF, studentsamskipnader, NJFF, DNT og 
andre tilsvarende sammenslutninger kan søke spillemidler. Øyer-Tretten Idrettsforening 
(ØTI) har søkt om midler til oppgradering av fotballbane på Øyer Idrettspark til 
kunstgressbane. Søknad ble godkjent i 2014, men etterslepet av midler i forhold til behovet 
er stort og tiltaket ble ikke tildelt midler. Det ligger heller ikke an til at anlegget får midler i 
2015. I Oppland er det om lag 50 mill. til fordeling i år, mens det er søkt om drøyt 200 mill. 
Det innebærer at anlegget får tilskudd tidligst i 2016, og mest sannsynlig delt på minimum 2 
år. Alle spillemidler til kommunen utbetales til Øyer kommune, før det videreformidles til 
søker/mottaker. Dette for å sikre profesjonell oppfølging av alle anlegg. 
 
Øyer kommune er saksbehandler for Kulturdepartementet i spillemiddelsaker, mens det er 
Fylkesutvalget i Oppland som vedtar fordeling av midler i fylket. Det har vært en stigende 
aktivitet i Øyer med tanke på bygging av anlegg de siste årene; ridehall, idrettshall, og 
opparbeiding av skiløype og –stadion på Mosetertoppen, for å nevne noen. I Oppland har 
det vært laget et prioritert handlingsprogram for store idrettsanlegg, som sørger for at 
tildeling til slike anlegg kan tas over flere år. Fra 2015 er det besluttet at minimumsgrensen 
for store anlegg går ved kr. 2,5 mill. Maksimumstilskudd til kunstgressbaner er på kr. 2,5 mill. 
– det innebærer at kunstgressbaner ikke kommer inn på prioritert handlingsprogram for 
store anlegg. 
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ØTI har tatt initiativ til en oppgradering av Øyer Idrettspark. Det er iverksatt en 
reguleringsplan for området, hvor ØTI ønsker å selge boligtomter for å finansiere 
oppgraderingen. Reguleringsplanen har vært på offentlig høring, og er planlagt endelig 
politisk behandlet i kommunestyret i juni. Det er så langt ikke kommet noen innsigelser fra 
offentlige instanser til planen, utover en betenkelighet fra kommunens representant for 
barn og unges interesser i plansaker, som stiller spørsmål ved omdisponering av areal til 
boligformål uten kompensering av annet tilgjengelig areal til friluftsformål. 
 
Kostnadsrammen for kunstgressbanen er på kr. 7,5 mill. Av dette dekkes 1/3 av spillemidler, 
så det er kr. 5 mill. som gjenstår å finansiere. Dette er bakgrunnen for omreguleringen av 
området og tomtesalg. Ved full gjennomføring av tenkt salg vil oppgraderingen til kunstgress 
fullfinansieres. ØTI legger ned betraktelig innsats på dette prosjektet gjennom dugnad. Øyer 
kommune har bidratt til totalprosjektet gjennom avståelse av et areal hvor nærmiljøanlegget 
Møteplassen på sikt skal plasseres. Det er også i den sammenhengen bidratt med 
forskuttering av spillemidler, jfr. Fsk-sak 109/14. 
 
Vurdering: 
Oppgradering til kunstgressbane på Øyer Idrettspark vil forlenge spillesesongen betraktelig. I 
dag er bruken av gressbanen begrenset, og slitasjen ved f.eks. Trollcup gir store utfordringer 
for resten av sesongen. ØTI har planer for oppgradering av hele idrettsparken, hvor 
kunstgressbanen er første trinn. Opparbeiding av nærmiljøanlegget Møteplassen er også 
iverksatt. I helhet vil dette tilføre Øyer sentrum et betydelig løft, og vil være et godt 
folkehelsetiltak for regionen.  
 
Søknaden fra ØTI om spillemidler til kunstgressbane er godkjent. Det vil si at alt det formelle 
er i orden for at tiltaket skal kunne motta spillemidler. Antallet søknader fra Øyer, og 
Oppland generelt, gir dessverre et kraftig etterslep. Forskuttering av disse midlene vil være 
av relativt kort varighet, 2 – 5 år, og tilbakebetalingen er sikret i og med at alle midler 
kommer inn til Øyer kommune direkte. Dette innebærer altså en lav risiko, men like fullt en 
belastning av disposisjonsfondet over noen år.  
 
Rådmannen anser at tiltak for oppgradering av Øyer Idrettspark er viktig for utvikling av Øyer 
kommune. Uten forskuttering av spillemidlene vil tiltaket utsettes i verste fall i 2-3 år. Øyer 
kommune har gjort flere tiltak for idretten de siste årene gjennom bygging av ridehall og 
idrettshall, men dette tiltaket, iverksatt av idretten selv, blir i praksis gjennomført uten 
kommunale kostnader. 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Øyer kommune forskutterer spillemidler til oppgradering av fotballbane på Øyer Idrettspark 
til kunstgressbane med kr. 2 500 000. Midlene belastes disposisjonsfondet, som da 
reduseres fra kr. 16 166 000 til kr. 13 666 000 
 
 
Sveinar Kildal Frode Fossbakken 
Rådmann 
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WORLD CUP NORDISKE GRENER LILLEHAMMER 2015 
SØKNAD OM ARRANGEMENTSTILSKUDD 
 

Saksbehandler:  Frode Fossbakken Arkiv: 233  
Arkivsaksnr.: 15/835    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 
41/15 Formannskapet 09.06.2015 
 
 
Vedlegg: 
Ingen 
 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Søknad om økonomisk støtte til World Cup Nordiske grener Lillehammer 2015-2018, 
Lillehammer Skifestival 10.5.15 
 
Sammendrag: 
Lillehammer Skifestival søker Øyer kommune om arrangementstilskudd på kr. 750 000 for 
2015. Rådmannen foreslår i saken å avvise søknaden. 
 
Saksutredning: 
World Cup Lillehammer har i følge arrangøren utviklet seg til å bli regionens viktigste årlige 
arrangement når det gjelder å markedsføre regionen nasjonalt og internasjonalt. Regionens 
ambisjon om å være Europas mest komplette vinterdestinasjon blir hvert år satt fokus på og 
synligjort mot anslagsvis 100 millioner TV-seere. Kostnadsbildet har økt betydelig etter hvert 
som arrangementet også har vokst i størrelse. Arrangementet er nå komplett med 3 
nordiske grener.  
 
Gjennom årlige WC-arrangement holdes anleggene på Lillehammer og arrangements-
kompetansen i regionen på nordiske grener ved like. WC Lillehammer er lokomotivet i 
utviklingen og motivasjonen av nordiske grener i hele regionen.  
 
Søknaden til Øyer kommune baserer seg på tilsvarende søknad til Lillehammer kommune og 
Oppland Fylkeskommune, samt regionrådet. I budsjettoppsettet for årene 2015 – 2018 er 
offentlige bidrag skissert til +/- kr. 5 000 000, uten at eventuelle tilskudd fra Øyer og andre 
nabokommuner her er synliggjort.  
 
Lillehammer Skifestival er en av flere aktører knyttet til regionens vekstambisjoner innen 
vintersport, Snowball. Erfaringsutveksling og arrangementskoordinering er sentrale tema i 
dette forumet. Lillehammer Skifestival ser samarbeidet med Hafjell Kvitfjell Alpint AS som 
sentralt, i og med at rollen som WC-arrangør har mange likheter uavhengig av disiplin.  
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Vurdering: 
Lillehammerregionens ambisjon om å utvikle den mest komplette vinterdestinasjon i Europa 
er ambisiøs. For å kunne nå denne ambisjonen er man avhengig av markedsføring, og 
markedsføringsverdien av gode arrangementer i verdensklasse er uvurderlig. Lillehammer 
har utvilsomt bygd opp kompetanse og goodwill med sine WC-arrangementer over år. Når 
de nå kan tilby fullverdig WC med alle 3 nordiske grener merkes dette økonomisk. 
Muligheten til den store inntjeningen uteblir likevel så lenge FIS sitter med alle 
markedsrettighetene. 
 
I Øyer kommune har vi nylig fått vårt eget nasjonalanlegg i Hafjell Alpinsenter. 
Forventningene er store til at nasjonalanleggsstatusen skal føre til flere renn på nasjonalt og 
internasjonalt nivå. Det har også vært en bevisst satsing på utvikling av sykkelproduktet i 
sommersesongen. Begge disse satsingene har de seneste årene resultert i bl.a. VM Downhill, 
og VM Alpint jr. Slike arrangement lar seg heller ikke gjennomføre uten offentlig støtte, og 
Øyer kommune har bidratt til begge deler. Også YOG Lillehammer 2016 krever betraktelig 
innsats fra Øyer kommune.  
 
Øyer kommune bidrar, med fokus på arrangement innen egne kommunegrenser, til 
nasjonale og internasjonale arrangement. Også gjennom regional deltakelse i bl.a. Snowball 
og regionrådet bidrar kommunen til arrangement- og destinasjonsutvikling. Med tanke på 
kommunens betraktelige økonomiske utfordringer de nærmeste årene blir det vanskelig og 
forsvare et arrangementsstøttebeløp i den størrelsesorden som det søkes om i denne saken. 
I henhold til opprinnelig søknad til Lillehammer kommune og Oppland Fylkeskommune 
legges det også opp til en stabil videreføring av offentlige tilskudd. Selv om dette ikke er 
uttrykt i søknaden til Øyer kommune kan videre støtte i årene framover fort gjøre seg 
gjeldende.  
 
I en samlet saksvurdering anser rådmannen at Øyer kommune skal holde fokus på 
arrangement som har direkte tilknytning til kommunen. Tilskudd til arrangement utenfor 
kommunen, men av interesse for regionens utvikling, støttes gjennom etablerte samarbeid 
som Visit Lillehammer/Snowball og regionrådet. 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Øyer kommune avslår søknad om arrangementsstøtte til Lillehammer Skifestival 2015. 
 
 
 
Sveinar Kildal Frode Fossbakken 
Rådmann 
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Vedlegg: 

- Skiltplan, 3 sider  
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

- Trafikksikkerhetsplan med Handlingsprogram 2014 – 2017 
 

Sammendrag: 
Det skal gjennomføres soneskilting med 30 km/t i boligfeltene på Tretten og Øyer  iht 
Handlingsplanen i Trafikksikkerhetsplanen for Øyer kommune. Det gjenstår nå å skilte 
Lågenvegen på Tretten, Nermoshågån og nordre parsell av Gamlevegen i Øyer.  
 
Saksutredning: 
I Handlingsplanen i kommunens Trafikksikkerhetsplan (vedtatt av kommunestyret i Øyer 
kommune den 27. mars 2014) er det vedtatt å fullføre soneskilting med fartsgrense 30 km/t i 
alle boligfeltene på Tretten og i Øyer, se pkt 4 og 6 under pkt 5.2.  
Iht Skiltforskriften §26 er det kommunen som er skiltmyndighet når det gjelder vedtak om 
lavere fartsgrense på kommunal veg. 
Tiltakene skal finansieres gjennom kommunale trafikksikkerhetsmidler og inntil 50 % tilskudd 
fra statlige midler for trafikksikkerhetstiltak koordinert gjennom OFK.  
 
Om vegene: 
Lågenvegen: Kv på Tretten vestside, L= ca 700 m, asfaltdekke, 14 boliger, 4 industri/-
næringsbedrifter. Vegen er i dag skiltet med fartsgrense 40 km/t, blindveg, barn leker og 
parkering forbudt på begge sider. Vikeplikt for Fv 254. Se skiltplan: Skiltposisjon 1 og 3 er 
eksisterende skilt, samt Parkering forbudt på skiltposisjon 2. 
Gamlevegen: Kv øst på Granrudmoen, parsell fra vegkryss med Furuvegen til Trodal, L= ca 
1500 m frem til vegkrysset i Korsen, ca 25 boliger og gardsbruk, 2 industri/-nærings-
bedrifter. Vegen er i dag skiltet med 40 km/t, gjennomkjøringsveg, vegen har grusdekke og 
vikeplikt for Fv 361. Parsell fra Furuvegen til Korsen er i dag skiltet med sone 30-skilt, se 
skiltposisjon 2 og 3. 
 I stedsanalysen fra 1995 for Øyer Sør er vegen foreslått regulert til spesialområde for 
bevaring, men dette ble ikke fulgt opp i kommunedelplanen for Øyer Sør av 2007. 
Nermoshågån: Kv i Korsen/Granrudmoen, L= 285 m, asfaltdekke, blindveg, 19 boliger, ingen 
spesiell trafikkskilting er foretatt med unntak av gatenavn. Nermoshågån har avkjørsel fra 
Nermosvegen med 40 km/t.  
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Vurdering: 
De boligfeltene/gatene som det gjenstår tiltak i, er Lågenvegen på Tretten og Nermoshågån 
og nordre parsell av Gamlevegen i Øyer, fra Furuvegen til Trodal. I 2014 ble tilsvarende tiltak 
gjennomført i Bådstølykkja, Stav- og Tuterudområdet fra Brattbakken  til Moksa, 
boligområdet rundt Tretten kirke og Toppaområdet og boligområdet fra  Furumoen til 
Solberg og ned  til Kongsvegen. 
 
Det settes opp sonemarkeringsskilt for 30 km/t samt at eksisterende fartsskilt fjernes og det 
ryddes opp i andre slitte skilt. Detaljer kommer frem i kartvedleggene, og vedtaket gjelder 
kun kommunale veger.  
 
Skilt 366 suppleres med fysiske fartsdempende tiltak iht retningslinjer gitt i NA-rundskriv nr 
05/17. Det er spesielt på rettstrekninger over 150 m hvor det etter erfaring bør anlegges 
fartsdempende tiltak.  I de nevnte gatene vil det bli aktuelt å anlegge 1-2 fartshumper i 
Lågenvegen. I Nermoshågån anlegges det i utgangspunktet ingen fartsdempende tiltak da 
det her ikke finnes rettstrekninger eller svake kurver med lengder over 150 m. Det anlegges 
foreløpig heller ingen fartsdumper i Gamlevegen da den har grusdekke. 
 
Det er formannskapet som har delegert myndighet til å fatte vedtak vedrørende skilting 
langs kommunale veger i Øyer kommune. Saken er forelagt lensmannen i Øyer til uttalelse, 
og han har ingen innvendinger mot at tiltaket gjennomføres. Han har uttalt seg skriftlig til TS-
planen og muntlig til denne saken spesielt. 
 
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Med hjemmel i Skiltforskriften §26 vedtar Øyer kommune at det innføres fartsgrense på 30 
km/t  som skiltes med forbudsskilt 366 og oppheves med skilt 368.  
Nødvendige antall fartsdempere bygges. 
Soneskiltingen gjelder for kommunale veger Lågenvegen, Gamlevegen og Nermoshågån. 
Skiltene gjelder fra den dagen de settes opp. 
 
 
Gjenpart av vedtak sendes lensmannen i Øyer. 
 
 
 
 
 
 
Sveinar Kildal Torstein Hansen 
Rådmann 
 


